Die XXIII decembriis anno Mo Do IIIIo, Osce

[Al margen izquierdo 2a monestacion]
Eadem die, «el dicho sennor inquisidor amonesto otra segunda vez a la dicha Sperança, 
mujer del dicho maestre Ferrando, que descargasse su conciencia y dixiesse la verdat 
de lo que hoviesse dicho o fecho contra la sancta fe catholica, y que seria tractada con 
misericordia, la qual respondio e dixo que se acuerda mas: que, quando benian algunas 
fiestas assi juntas, dezia a las bezinas que alli con ella estaban “enoxome con tantas fiestas, 
a huna mano no tocando las fiestas, porque se staba la persona de balde y [f. 4r] en esta 
villa no ay pasatiempo”. Y respondian las otras “Hoc, per nostra fe que verdat dezys”, mas 
que ella las guardaba y que no las crebantaba, y que no se acuerda ahora mas.
Item, interrogada si se affirma haver dicho las dichas palabras “si Nuestra Sennora la 
Virgen Maria fuesse Virgen, no se quemaría”, dize que si, mas que las dixo con turbacion, 
como dicho ha, y luego se arrepintio como las hovo dicho y que pide misericordia.
Interrogada si dixo las dichas palabras una o muchas vezes, respondio que huna sola vez 
las dixo y no mas.
Interrogada, pues dize haver dicho las dichas palabras, si dudo algun tiempo de la virgindat 
de Nuestra Sennora, dixo que no.
Fuit interrogata de orationibus catholicis y dixo la Havemaria y Paternoster bien, el Credo y 
la Salbe competentement, y santiguose bien con el senyal de la cruz».
Fuit sibi lectum et perseveravit in dictis et cetera.

Et post die XXIIII decembriis anno Mo Do IIIIo, Osce. Coram dicto domino inquisitore comparuit 
Johannes Sapata, procurator fiscalis qui obtulit contra dictam Speranciam, iuxorem 
maestre Ferdinandi Sutoris, noviter conversam ville de Tamarit, captam denunciaciones et 
acusaciones tenoris sequentiis.
[f. 4v] [Cancelado Et incontinenti, coram dicto domino inquisitorem comparuit dictus 
Johannes Sapata, procuratoris fiscalis qui quando obtulit denunciaciones contra et 
adversus Speranciam, huxorem maestre Ferdinandi Sutoris, noviter conversam in villa de 
Tamarit, captam tenoris sequentiis.]

[f. 5r] [Cruz] Coram reverendo domino Ferdinando de Montemayor, in decretis licenciato, 
archidiacono de Almacan, inquisitore et vicario generali heretice et apostatice pravitatis 
in archiepiscopatu Cesarauguste et episcopatibus Osce, Illerde et Tirasone, auctoritatibus 
apostolica et ordinaria, specialiter creato et deputato; comparuit et comparet Johannes 
Sapata, procurator fiscalis et ministro offici Sancte Inquisitionis dicte heretice pravitatis, 
qui dito nomine informando et denunciando attamen illis mellioribus via, modo et 
forma quibus de iure et alteris facere potet et debet, et infrascripta ipsius proposito et 
intentionibus plenius, utillius et efficacius posunt et valent applicari et adaptari, petit, agit 
et denuncia contra et adversus Speranciam, huxorem maestre Ferdinandi Sutoris, noviter 
ad fidem conversam, villa de Tamarit de Litera, captam, ream et criminosam de criminem 
heretice et apostasie suspectam, et diffamacionem culpabilem, et merito puniendam 
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et condepnandam de dictis et infrascriptis criminibus per eam nequiter comissis et 
perpretratis contra quam offere et dare per actum et confesionem, et denunciocionem per 
articulas declaratas et designatas modo et forma sequentibus.